
0.009,663,417.4821,820,350.7318,462,095.96TOTAL: 9,663,417.483,358,254.77 0.00

0.000.00 1,147,329.9611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,676,277.00 1,676,277.00 0.001,147,329.96

0.000.00 1,147,329.96IMPUESTOS MUNICIPALES 1,147,329.961,676,277.00 1,676,277.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00525,220.00 191,574.7811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 191,574.78525,220.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 138,169.22232,240.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 138,169.22232,240.00

0.000.00 0.00Bazares11.7.1.02.04.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 39,611.60Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,200.00 39,611.601,200.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 120,000.00 0.00120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,040.00 0.002,040.00 0.00

0.000.00 55,895.02Pulperías11.7.1.02.13.00 60,000.00 55,895.0260,000.00 0.00

0.000.00 3,660.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 20,000.00 3,660.0020,000.00 0.00

0.000.00 23,418.40Billares11.7.1.02.30.00 16,000.00 23,418.4016,000.00 0.00

0.000.00 15,584.20Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,000.00 15,584.206,000.00 0.00

0.000.00 53,396.56216,200.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 53,396.56216,200.00

0.000.00 3,867.54EXTRAURBANO11.7.1.03.01.01 13,200.00 3,867.5413,200.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 49,387.30Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 180,000.00 49,387.30180,000.00 0.00

0.000.00 0.00DE MECANICA Y PINTURA11.7.1.03.23.01 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 141.72Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 3,000.00 141.723,000.00 0.00

0.000.00 0.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 9.0056,780.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

9.0056,780.00

0.000.00 9.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 30,000.00 9.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 26,780.00 0.0026,780.00 0.00

0.000.00609,572.00 439,313.6211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 439,313.62609,572.00 0.00

0.000.00 46,794.019,670.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 46,794.019,670.00

0.000.00 46,794.01Urbanos11.7.2.01.01.00 9,670.00 46,794.019,670.00 0.00

0.000.00 392,030.41555,902.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 392,030.41555,902.00

0.000.00 392,030.41Rurales11.7.2.02.01.00 555,902.00 392,030.41555,902.00 0.00

0.000.00 489.2044,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

489.2044,000.00
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0.000.00 489.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 44,000.00 489.2044,000.00 0.00

0.000.00282,505.00 116,956.4611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 116,956.46282,505.00 0.00

0.000.00 73,166.57150,940.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 73,166.57150,940.00

0.000.00 73,166.57Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 150,940.00 73,166.57150,940.00 0.00

0.000.00 14,866.386,509.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

14,866.386,509.00

0.000.00 14,866.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 6,509.00 14,866.386,509.00 0.00

0.000.00 17,564.6444,908.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

17,564.6444,908.00

0.000.00 17,564.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 44,908.00 17,564.6444,908.00 0.00

0.000.00 11,358.8780,148.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11,358.8780,148.00

0.000.00 11,358.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 80,148.00 11,358.8780,148.00 0.00

0.000.0058,980.00 32,965.8111.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

32,965.8158,980.00 0.00

0.000.00 32,965.8158,980.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 32,965.8158,980.00

0.000.00 32,965.81Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 58,980.00 32,965.8158,980.00 0.00

0.000.00200,000.00 366,519.2911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

366,519.29200,000.00 0.00

0.000.00 366,519.29200,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 366,519.29200,000.00

0.000.00 366,519.29Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 200,000.00 366,519.29200,000.00 0.00

0.000.00 262,643.7912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 561,951.00 561,951.00 0.00262,643.79

0.000.00 262,643.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 262,643.79561,951.00 561,951.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00477,370.00 248,989.3912.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 248,989.39477,370.00 0.00

0.000.00 16,788.226,000.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 16,788.226,000.00

0.000.00 16,788.22Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.01 6,000.00 16,788.226,000.00 0.00

0.000.00 14,611.0056,890.00 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

14,611.0056,890.00

0.000.00 7,246.00Constancias12.5.2.02.01.00 30,890.00 7,246.0030,890.00 0.00

0.000.00 950.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 20,000.00 950.0020,000.00 0.00

0.000.00 6,415.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 6,000.00 6,415.006,000.00 0.00

0.000.00 117,365.40285,000.00 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 117,365.40285,000.00

0.000.00 100.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.03.01.00 2,000.00 100.002,000.00 0.00

0.000.00 102,265.40Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 255,000.00 102,265.40255,000.00 0.00

0.000.00 15,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.03.05.00 28,000.00 15,000.0028,000.00 0.00
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0.000.00 100,224.77129,480.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 100,224.77129,480.00

0.000.00 37,184.77Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 5,000.00 37,184.775,000.00 0.00

0.000.00 200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 2,250.00 200.002,250.00 0.00

0.000.00 62,840.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 122,230.00 62,840.00122,230.00 0.00

0.000.0084,581.00 13,654.4012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 13,654.4084,581.00 0.00

0.000.00 13,654.4084,581.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 13,654.4084,581.00

0.000.00 10,300.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 40,000.00 10,300.0040,000.00 0.00

0.000.00 1,934.40Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 9,231.00 1,934.409,231.00 0.00

0.000.00 20.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.01.05.00 31,900.00 20.0031,900.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.01.09.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,400.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 2,250.00 1,400.002,250.00 0.00

0.000.00 8,647.5015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

36,909.00 36,909.00 0.008,647.50

0.000.00 8,647.50VENTA DE SERVICIOS 8,647.5036,909.00 36,909.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 2,061.5015.2.4.00.00.00 Impresiones 2,061.502,000.00 0.00

0.000.00 2,061.502,000.00 0.002,061.502,000.00

0.000.00 2,061.50Impresiones 2,000.00 2,061.502,000.00 0.00

0.000.0033,709.00 5,836.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

5,836.0033,709.00 0.00

0.000.00 5,836.0032,509.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 5,836.0032,509.00

0.000.00 2,000.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 26,000.00 2,000.0026,000.00 0.00

0.000.00 3,836.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 6,509.00 3,836.006,509.00 0.00

0.000.00 0.001,200.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 0.001,200.00

0.000.00 0.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.8.03.04.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.001,200.00 750.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 750.001,200.00 0.00

0.000.00 750.001,200.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 750.001,200.00

0.000.00 750.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 1,200.00 750.001,200.00 0.00

0.000.00 12,800.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 5,000.00 5,000.00 0.0012,800.00

0.000.00 12,800.00ALQUILERES 12,800.005,000.00 5,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 12,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 12,800.005,000.00 0.00

0.000.00 12,800.005,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 12,800.005,000.00

0.000.00 12,800.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 5,000.00 12,800.005,000.00 0.00

0.00458,153.89 1,229,015.2418.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,421,668.84 2,879,822.73 0.001,229,015.24

0.00458,153.89 1,229,015.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

1,229,015.242,421,668.84 2,879,822.7318.1.0.00.00.00 0.00
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0.00458,153.892,421,668.84 1,229,015.2418.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,229,015.242,879,822.73 0.00

0.00458,153.89 1,229,015.242,421,668.84 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,229,015.242,879,822.73

0.00458,153.89 1,229,015.24Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,421,668.84 1,229,015.242,879,822.73 0.00

0.000.00 38,561.3521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 37,500.00 37,500.00 0.0038,561.35

0.000.00 38,561.35VENTA DE INMUEBLES 38,561.3537,500.00 37,500.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0037,500.00 38,561.3521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 38,561.3537,500.00 0.00

0.000.00 38,561.3537,500.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 38,561.3537,500.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 38,561.35Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 36,000.00 38,561.3536,000.00 0.00

0.002,596,205.39 6,964,419.6422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,722,790.12 16,318,995.51 0.006,964,419.64

0.002,596,205.39 6,964,419.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

6,964,419.6413,722,790.12 16,318,995.5122.1.0.00.00.00 0.00

0.002,596,205.3913,722,790.12 6,964,419.6422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

6,964,419.6416,318,995.51 0.00

0.002,596,205.39 6,964,419.6413,722,790.12 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

6,964,419.6416,318,995.51

0.002,596,205.39 6,964,419.64Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 13,722,790.12 6,964,419.6416,318,995.51 0.00

0.00303,895.49 0.0023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 303,895.49 0.000.00

0.00303,895.49 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.000.00 303,895.4923.7.0.00.00.00 0.00

0.00303,895.490.00 0.0023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 0.00303,895.49 0.00

0.00303,895.49 0.000.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

0.00303,895.49

0.00303,895.49 0.00DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 0.00303,895.49 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MARCIO OLANDO MIRANDA PORTILLO OZNI SIMEI BEJARANO DIAZ WALTER JOVANY ORTEZ PONCE

0.003,358,254.77 9,663,417.48TOTAL: 18,462,095.96 21,820,350.73 9,663,417.48 0.00

O981J3Xhtk474PhlJ6E4BPxdQIKMuT46YFZZOI1DhH9saWUnQTvRnZBD+qHStcmUl3ihgeHrzxCLbi9HiwVVdpXR7uo6KcOB8e9OfYz4f7zf2cFsYYajjEDNHmC6/Ts2xYi8YOyfEo9ZfcPgEDt3cIPfPjGUBMWBBBXfy7qfeBOa1e0TdoJb
GWe6hQsG00grDsV fLxnm/v4+kVHPdrZ+un6t63YKldavZRDOmwvVr3CUcNTRXKi/NJuafaZCNUsa7xz9vpgM3ID10bY1Cqfq+AK22+CZ1S4X

No se registraron observaciones.
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